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Kære forældre i Thorsager skole og børnehus 
 
Velkommen til Spirerne 
Her 1. april blev ørnene til spirer. Vi vil gerne byde velkommen til både børn og forældre i 
spiregruppen. I 2022 bliver vi 17 elever i 0a.  
 
Valg til fællesbestyrelsen for Thorsager skole og børnehus 
Hvis du har lyst til at være med til at præge kulturen og dagligdagen i vores skønne skole og bør-
nehus, så skal du stille op som kandidat til fællesbestyrelsen.  

Som beskrevet i månedsnyt i januar skal vi i dette forår afholde valg til fællesbestyrelsen 
for skole og børnehus. Forældredelen af fællesbestyrelsen består af 9 forældre – 4 valgt i 
børnehuset og 5 valgt i skolen. Forældre valgt i børnehuset er valgt for 2 år og forældre valgt i 

skolen er valgt for 4 år. Til det kommende valg er 4 forældre i børnehuset og 4 forældre i skolen på 
valg. Vi har en god og engageret bestyrelse. Vi har plads til nye forældre, så overvej gerne om du 
vil være med. Henvend dig gerne med spørgsmål om bestyrelsen eller bestyrelsesarbejdet til vores 
formand Tove Zacher Sørensen. Den øvrige bestyrelse, distriktsleder Birgitte Kjærsgaard og leder 
for SFO og børnehus Claus Ravnsbæk vil også være behjælpelig med at svare på spørgsmål.  
Mandag den 9. maj 2022 kl. 17.00-18.00 afholder vi valgmøde for opstillede kandidater, og et evt. 
kampvalg løber af staben fra den 16. maj til den 29. maj 2022. 
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Ny legeplads 
Mandag den 23. marts startede Planleg med at etablere vores nye legeplads. Første step er 
at færdiggøre børnehavens legeplads. Legepladsen forventes færdig i slutningen af uge 16 
eller i starten af uge 17. Når legepladsen er klar til ibrugtagning, vil vi holde en lille happe-
ning måske med en tale fra vores elevrådsformand. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ombygning  
Skolen har fået bevilliget 1,5 mio. kr. til ombygning af lokaler. Pengene skal bruges til ind-
retning af et rum til børnehaven, nyindretning af SFO, etablering af en udgang til 
skole/sfo legepladsen og etablering af et mødelokale.  
Der har længe været et stort ønske og behov for et ekstra grupperum til børnehaven, så 
fællesarealet i børnehaven ikke skal fungere som grupperum. Dette rum får vi nu ved at 
lukke den ene glasindgang og bygge et lokale i vores store fællesrum. Indgangen til børne-
huset flyttes i den anledning til børnehusets tumlerum. 
SFO flytter hen i modsat ende af fællesrummet og indrettes, hvor der nu er garderober. 
SFO kommer derved til at ligge i sammenhæng med 0., 1. og 2. klasse. 
Den nye udgang til legepladsen kommer til at gå gennem værkstedet. Den skal erstatte 
den nuværende udgang, som ligger på modsatte side af huset og leder ud til børnehavens 
legeplads. Et længe savnet mødelokale skabes ved at lave en rumopdeling i det nuvæ-
rende administrative kontor.  
Ombygningen giver endvidere mulighed for at udvide vuggestuen med plads til 4 børn 
mere. 
 

3a læser højt for ørnene  
At få læst højt er altid skønt. Dette har Ørnene – ældste gruppe i børnehaven, været så hel-
dige at få af 3a et par gange i marts måned. 3a har selv valgt bogen, de ønskede at læse 
højt, og de har øvet sig i at læse højt, inden de kom på besøg hos Ørnene. Sammen med de 
store elever gik Ørnene i små grupper og hørte disse dejlige historier. Det var en fornøjelse 
at se dem være sammen. Efter læsestunden var der fællespause udenfor med leg og hygge. 
På legepladsen var der gang i den, et skub på gyngen, bagning i sandkassen og grin og lat-
ter. De voksne blev helt varme om hjerterne.  
Vi håber, at stunder, som beskrevet ovenfor, kan være medvirkende til, at de små bliver 
nysgerrige på at lære at læse.  
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Musikskolen på besøg 
 

 
 
Torsdag den 23. marts hørte 1.-6. klasse Hugo Nørgaard spille 
på diverse blæseinstrumenter.  
Hugo viste også, at man sagtens kan bygge sit eget instrument 
ved hjælp af et stykke slange, en tragt og et mundstykke.  
Det var både underholdende og informativt at have Hugo på 
besøg. 
Hugo tilbød skolens elever at låne et af musikskolens instru-
ment med hjem. Dette tilbud har 15 elever allerede taget imod 
 
 
 

 
Fra SFO 
Foråret er på vej og nu bliver det forhåbentligt snart varmt igen, der er gået forårs kuller i 
SFO´en. Det betyder at vi kommer til og være rigtigt meget udenfor i den kommende tid. 
Vi har sagt farvel til 3. klasse, som er begyndt i klubben og samtidig siger vi farvel til Lene, 
som har fået nye opgaver i skolen, hvilket betyder at hun stopper i SFO´en. 
Til gengæld vil vi byde velkommen til spirerne som er kommet fra børnehaven, de kom-
mer sammen med Majbritt, Christina og Louise.  
 
Vi har i denne måned, temaet forår/påske, det betyder vi vil snakke påske traditioner og 
vores kreative værksteder vil blive præget af bl.a. gækkebreve og påskekyllinger m.m. 
Så indfører vi i denne måned en ny aktivt på programmet, måneds-happening, den kom-
mer til at skifte fra måned til måned, og i april bliver det fredag d. 29 april.  
I denne måned udfordrer vi alle forældre til en rundboldskamp, det store forårsopgør 
BØRN VS FORÆLDRE, hvem kan kalde sig rundbold forårsmester 2022 og gå hjem med 
håneretten. Nærmer info med tider og regler kommer senere. 
Så vil vi lave rundbolds træning med Tobias. Her vil vi øve os på kaste, gribe, løbe og 
skyde med bolden. Så vi er klar til at vinde over alle forældrene. 
 
Vi afslutter det kreativ værksted om tirsdagen sammen med Tina og Anette, her har vi ar-
bejde med pomponer og pomponhuse. Derefter lave vi forskellige påske ting. Annette er i 
værkstedet om mandagen, og Majbritt vil også tilbyde kreativt værksted om fredagen. 
 
Det sker i april: 
Fredag den 1. april: Opstart af de nye spirer i tidlig SFO 
Lørdag den 9. april – mandag den 18. april: påskeferie i skolen. Sfo og børnehus er åben 
mandag, tirsdag og onsdag i uge 15. 
Uge 16 og 17: Besøg af læsecentret for 5. og 6. klasse 
 
Med venlig hilsen  
Helle, Claus og Birgitte 

 


